
 

Strana 1 (celkem 25) 

 
 

Liberecký krajský svaz házené 
JJaabblloonneecckkáá  1188//8888,,  446600  0011  LLiibbeerreecc  

                    wwwwww..llkksshh..cchhff..cczz  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

L I B E R E C  2014 
 
 
 



 

Strana 2 (celkem 25) 

 
SPOLEČNÉ SOUTĚŽE 

KSH Libereckého, Královéhradeckého a Pardubického kraje 
2014/15 

 

 
Úvod 

Projekt společných soutěží vznikl na základě společného zájmu krajských 
svazů házené (KSH) Libereckého, Královéhradeckého a Pardubického kraje řešit 
nedostatek v obsazení družstev pro efektivní organizaci interních soutěží v rámci 
jednotlivých KSH.  

Cílem tohoto projektu je vytvořit společnou, kvalitní soutěž pro zúčastněné 
kluby, a tím zefektivnit přípravu jejich družstev pro potenciální postup/účast do/v 
celostátních soutěžích řízených Českým svazem házené.   

V letošním ročníku bude mít svou premiéru soutěž v kategorii MLD, které se 
účastní, kromě zástupců LKSH, i družstvo z Ústeckého KSH – HK Baník MOST.    
 
 
 

 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Strana 3 (celkem 25) 

 

Liberecký krajský svaz házené 
JJaabblloonneecckkáá  1188//8888,,  446600  0011  LLiibbeerreecc  

 
 
 
Jiří ŽDÁRSKÝ   Předseda LKSH 
     602951852 
     zdarskyj@seznam.cz 
 

SSeekkrreettaarriiáátt  

 
Monika SLEZÁKOVÁ  Sekretář 
     608437675 
     mo.slezakova@seznam.cz 

Roman ILEK   Redaktor 
     602410624 
     R.Ilek@seznam.cz 

Bc. Václav STARÝ   Předseda soutěžní komise 
     601579931 
     holatko.josef@centrum.cz 

Miloš PODZIMEK   Předseda komise rozhodčích 
     723555246 
     podzimekm@seznam.cz 

Renata HÁJKOVÁ   Předseda komise mládeže 
     604856273 
     renata.hajkova@lib.ul.ds.mfcr.cz 

Ing. Lenka JELÍNKOVÁ  Předseda ekonomické komise 
     721753712 
     ljelinkova@atlas.cz 

Werner DRAHOTA  Předseda disciplinární komise 
     721109011 
     wdrahota@seznam.cz 

Livia CHRISTIÁNOVÁ  Člen Exekutivy 
     774646148 
     dhkliberec@seznam.cz 
 
 
 

 



 

Strana 4 (celkem 25) 

OBSAH 
 
            str. 
OBSAH           4 

I. R O Z P I S           5 
II. V Š E O B E C N Á  Č Á S T       6 
Článek č. 

1 SYSTÉM SOUTĚŽÍ          6 
2 ÚHRADY           6 
3 STARTOVNÉ V SOUTĚŽÍCH         7 
4 POŘADATEL UTKÁNÍ         7 
5 ROZLOSOVÁNÍ          8 
6 POSTUPY, SESTUPY, TITULY        8 
7 TERMÍNOVANÁ LISTINA         9 

III. T E CH N I C K Á  Č Á S T       9 
Článek č. 

8 PŘEDPIS           9 
9 STARTUJÍ           10 
10 PODMÍNKY STARTU V SOUTĚŽÍCH ČSH       10 
11 NÁLEŽITOSTI DRUŽSTEV         12 
12 NÁLEŽITOSTI JEDNOTLIVCŮ         13 
13 HRACÍ DOBA          14 
14 HRACÍ TERMÍNY          15 
15 HLÁŠENÍ UTKÁNÍ          15 
16 ŘÍZENÍ UTKÁNÍ          16 
17 ZAJIŠTĚNÍ MISTROVSKÝCH UTKÁNÍ        20 
18 UMÍSTĚNÍ V SOUTĚŽI         21 
19 DISCIPLINÁRNÍ ŘÍZENÍ         21 
20 BEZHOTOVOSTNÍ PLATEBNÍ STYK – ÚČET ČSH      24 
21 ZASEDÁNÍ KOMISÍ          24 
22 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ         24 
 
 
PŘÍLOHY (SAMOSTANÉ SOUBORY): 
A. Adresář hracích míst a organizačních pracovníků  
B. Adresář rozhodčích 
C. Rozlosování podzimní části         

  
 
 



 

Strana 5 (celkem 25) 

II..  RROOZZPPIISS  

Společných soutěží řízených Soutěžní komisí LKSH 

 
Rozpis soutěží je základní úplným dokumentem obsahující provádění ustanovení a způso-
by konání jednotlivých soutěží daného soutěžního ročníku s uvedením herního průběhu, 
počtu družstev, finančního průběhu, možnosti námitek. 

 
Soutěž  Kategorie  Znak skupiny Počet účastníků 

 
Inter REG liga Muži   IRM    6 
Inter REG liga Mladší dorostenci IRD    3 
Inter REG liga Starší žáci  IRA    8 
Inter REG liga Mladší žáci  IRB    7 
------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  NS „OPEN“  Minižactvo a  
předžactvo 4+1 IRC    11 (6+5) 

 
1. Liberecký, Královéhradecký, Pardubický KSH a klub HK Baník Most s o u h l a s í  

s tím, aby soutěž řídil Liberecký KSH. 

2. Tento rozpis je určen jednotlivým klubům házené přihlášených do společných soutěží 
(obdrží org. pracovníci a předsedové oddílů házené), rozhodčím uvedeným na listině 
rozhodčích tohoto rozpisu, členům Exekutivy LKSH a členům jeho odborných komisí.  

3. Soutěž je řízena podle tohoto Rozpisu soutěží a dalších dokumentů, které vydává 
LKSH. Základními dokumenty pro řízení jsou řády a předpisy ČSH. Všechny odkazy  
v Rozpisu soutěží na řády se týkají řádů ČSH. 

4. V průběhu soutěžního ročníku řešení všech vzniklých situací, včetně zjištění provině-
ní, námitek a odvolání zajišťuje soutěžní komise v součinnosti s disciplinární komisí 
LKSH. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Strana 6 (celkem 25) 

IIII..  VVŠŠEEOOBBEECCNNÁÁ  ČČÁÁSSTT  

Článek 1 
Systém soutěží 

1. Inter REG liga muži – dlouhodobá soutěž hraná dvoukolově (podzim – jaro), 
systém každý s každým, doma-venku. 

2. Inter REG liga mladší dorostenci – turnajový systém s bodovým hodnocením.     
3 hrací kola na podzim a na jaře, 2 turnaje v každém kole dopoledne – odpoledne. 
Přestávka mezi turnaji v hracím kole je stanovena min 1 hod. Celkem 2 vzájemná 
utkání každý s každým v daném kole. 

3. Inter REG liga starší žáci – turnajový systém s bodovým hodnocením.            
Podzimní část – 7 hracích kol, 2 turnaje v každém kole s definovaným klíčem 
zařazováním družstev tak, aby všechna družstva odehrála celkem 21 utkání za celou 
podzimní část, celkem 3 vzájemná utkání každý s každým.  
Jarní část – z důvodu zařazení družstev STŽ do Žákovské ligy bude upřesněna 
v Rozpisu soutěží LKSH (jaro 2015). 

4. Inter REG soutěž  mladší žáctvo – turnajový systém s bodovým hodnocením, 
podzim – jaro, celkem 14 turnajů, určená 2 družstva v konkrétním turnaji nehrají.  
Pro zachování stejného počtu vzájemných utkání mezi všemi družstvy za celou 
podzimní část, 1 utkání mezi určenými soupeři se v daném turnaji neodehraje. 
Všechna družstva odehrají 36 utkání v soutěžním ročníku, celkem 6 vzájemných 
utkání každý s každým.  

5. Inter REG soutěž  minižactvo a předžactvo 4+1 - Turnajový systém, OPEN 
turnaj, podzim - jaro, 2 skupiny v turnaji. Bez time out(u).Všechny turnaje minižactva 
a předžactva probíhají dle pravidel Miniházené 4+1 s povinnou osobní obranou.  

Článek 2 
Úhrady 

1. Družstva startují na vlastní náklady. Úhradu odměn a příspěvku na cestovné a 
stravné delegovaných rozhodčích, případně delegátů, provádí pořádající oddíl/klub 
podle Ekonomické směrnice ČSH ze dne 17.5.2014  v hotovosti před utkáním. 

2. Rozhodčím v utkání v soutěžích řízených a organizovaných LKSH je určena následující 
výše odměny za: 
Řízení utkání: 

Dospělí        300,- Kč/utkání 
Mládežnické mistrovské turnaje: 
Mladší dorost      150,- Kč/utkání 
Starší žactvo       120,- Kč/utkání 
Mladší žactvo       100,- Kč/utkání 
Turnaje minižactva a předžactva 4+1: 
2 x 12 minut       50,- Kč/utkání 



 

Strana 7 (celkem 25) 

2 x 10 minut      50,- Kč/utkání 
hlavní rozhodčí       100,- Kč/turnaj 
Cestovné – Příspěvek na cestovné při prokazatelné a ekonomické cestě autem činí 5 
Kč/km. V případě, že rozhodčí jsou z jednoho místa, popř. na trase, musí použít 
jedno vozidlo! V případě jiné dopravy k utkání, je náhrada stanovena ve výši použití 
veřejného dopravního prostředku. 

Stravné – podle Vyhlášky 435/2013 Sb., platné k 1.1.2014 

5 -12 hodin       67,- Kč 
od 12 do 18 hod.      102,- Kč 
déle než 18 hod.      160,- Kč 

Poštovné – náleží pouze jednomu z rozhodčích ve výši tarifu doporučené zásilky 
v souladu s Ceníkem služeb ČP, a.s., s platností k 1.8. 2013: 

Doporučené psané standard 50g  29,- Kč 
Doporučené psaní 100g   37,- Kč  
V případě úpravy tarifu ČP, a.s. zveřejní SK novou výši ve svých zprávách. 

Článek 3 
Startovné v soutěžích 

(SŘH čl. 27)  

1. Kluby, které přihlašují svoje družstva do soutěží řízených LKSH, jsou povinny dle 
Ekonomické směrnice uhradit do termínu, stanoveném řídícím orgánem pro podání 
přihlášky, za tato družstva startovné v soutěžích.  

 

Kategorie  Požadovaná 
Licence trenéra 

Soutěžní poplatek 
(startovné) 

Zvýhodněný 
soutěžní poplatek 

Dospělí  C 3 000,00 Kč 2 500,00 Kč 

Dorost C 1200,00 Kč 1100,00 Kč 

Žactvo  C 800,00 Kč 650,00 Kč 

2. Družstva startující v soutěži miniházené a předžactva 4+1 jsou osvobozena od placení 
soutěžních poplatků. 

3. Zvýhodněný soutěžní poplatek – vztahuje se na klub, který má přihlášené alespoň 
jedno družstvo v soutěži miniházené nebo přípravky 4+1 řízené LKSH. 

Článek 4 
Pořadatel utkání  

(SŘH čl. 27) 

1. Pořadatele utkání určuje Rozpis soutěže, ale zpravidla je to klub uvedený 
v rozlosování mistrovských utkání v Rozpise soutěže na prvním místě.  

2. Pořadatel utkání nese plnou odpovědnost za bezpečnost hráčů, rozhodčích, oficiálních 
delegovaných zástupců ČSH a KSH.  

3. Pořadatel nese plnou odpovědnost za bezpečnost diváků a za to, že nebude 
překročena oficiální kapacita hlediště. 



 

Strana 8 (celkem 25) 

Článek 5 
Rozlosování  

(SŘH čl. 5) 

1. Rozlosování podzimní části ročníku 2014/2015 provedla Soutěžní komise Exekutivy 
LKSH a schválila Exekutiva LKSH na svém zasedání dne 7. 8. 2014 v souladu 
s ustanoveními SŘH čl. 5 a je uvedeno v příloze C. 

2. Jarní část rozlosování bude následně řešena na základě jarní burzy klubů. 

Článek 6 
Postupy, sestupy, tituly 

(SŘH čl. 6 – 9, Rozpis soutěží řízených ČSH, 2012) 

1. Muži:   
Pouze vítězné družstvo Inter REG ligy mužů, bez ohledu na příslušnost ke KSH, uplatňuje 
právo na účast v baráži o postup do 2. ligy (SVČ oblast) řízené ČSH. Nikdo nesestupuje. 
Vítězné družstvo z celého ročníku se stává Mistrem Inter REG ligy mužů. 

2. Mladší dorostenci  
Pouze vítězné družstvo Inter REG ligy mladších dorostenců, bez ohledu na příslušnost ke 
KSH, uplatňuje přednostní právo postupu do 2. ligy MLD (oblast Čechy) řízené ČSH, 
pokud nebude uvedeno SK ČSH jinak. Nikdo nesestupuje. Vítězné družstvo z celého 
ročníku se stává Mistrem Inter REG ligy mladších dorostenců. 

3. Starší žáci  
Vítězné družstvo společné soutěže se stává Mistrem Inter REG ligy starších žáků. 
Žákovská liga: O nominaci družstev, s ohledem na příslušnost ke KSH, do soutěže 
Žákovské liga ČSH rozhoduje příslušný mateřský KSH v souladu s rozpisem/klíčem 
Žákovské ligy ČSH pro ročník 2014/15.  

4. Mladší žáctvo  
Vítězné družstvo společné soutěže se stává Mistrem Inter REG ligy mladšího žactva. 
Nejlépe umístěná družstva, s ohledem na příslušnost ke KSH, mají právo účasti MČR 
v Házenkářském desetiboji. V případě, že vítěz na právo účasti nereflektuje, připadá toto 
právo účasti na dalšího v pořadí. 

5. Minižactvo a předžactvo 4+1 
Všechny turnaje minižactva a předžactva probíhají dle pravidel Miniházené 4+1 bez 
postupového klíče. Vítěz se nevyhlašuje. Cílem soutěže je upevňovat radost dětí ze hry.  
Každý turnaj bude ukončen předáním cen všem účastníkům od pořadatele.  
Příspěvek k organizaci turnajů minižactva a předžactva 4+1: LKSH přispěje 
částkou 1000,- Kč na náklady cen každému z organizátoru turnaje na základě jejich 
žádosti poslané Exekutivě LKSH, ve které bude uvedeno číslo účtu, na který mají být 
prostředky převedeny. 
 
 
 
 



 

Strana 9 (celkem 25) 

Článek 7 
Termínová listina 

 
1. Termínová listina společných soutěží: 

Podzim 2014 STŽ MLŽ 

Hrací termín 
MUŽI MLD 

 „A“ 

M & P 

06. – 07.09. 1. kolo  1. kolo X 1. turnaj 

13. – 14.09. X 1. kolo 1. turnaj X 

20. – 21.09. 2. kolo X 
2. kolo 

X 2. turnaj 

27. – 28.09. X 2. kolo X X X 

04. – 05.10. 3. kolo X 2. turnaj 3. turnaj 

11. – 12.10. X X 
3. kolo 

3. turnaj X 

18. – 19.10. 4. kolo X 4. kolo  4. turnaj 4. turnaj 

25. – 26./28.10. X 3. kolo x X X 

01. – 02.11. 5. kolo X 5. kolo  X 5. turnaj 

08. – 09.11. X X X X X 

15. – 17.11. X X 5. turnaj X 

22. – 23.11. X X 
6. kolo 

6. turnaj X 

29. – 30.11. X X 7. kolo X X 

06. – 07.11. X X X 7. turnaj X 

Jaro 2015 – bude upřesněno 

 

IIIIII..  TTEECCHHNNIICCKKÁÁ  ČČÁÁSSTT  

Článek 8 
Předpis 

1. Hraje se podle pravidel házené IHF platných od 1. července 2010, dále 
legislativních předpisů ČSH platných k 1.7. 2014 a podle všech ustanovení tohoto 
Rozpisu včetně všech dodatků. V utkáních soutěží řízených tímto rozpisem může za 
družstvo nastoupit nejvýše 14 hráčů. 

2. Úprava pravidel o time-out(u) družstva (team time-out, pravidlo 2:10 a vysvětlivka 3) 
– vztahuje se JEN pro soutěž Inter REG liga mužů. 

Každé družstvo má nárok na 3 time-outy družstva (“Team Time-out”) v délce jedné 
minuty během řádné hrací doby utkání. Družstvo si však může vyžádat nejvýše dva 
team-time-outy v průběhu jednoho poločasu utkání a nejvýše jeden time-out 
družstva v posledních 5 minutách řádné hrací doby utkání. 

 
 



 

Strana 10 (celkem 25) 

Článek 9 
Startují 

(SŘH čl. 12) 

1. Soutěže dospělých 

Dospělí = starší 19 let, tj. ročník 1995 a starší 
+ hráči nejbližší nižší věkové kategorie = starší dorost (1996-1997) 

2. Soutěže dorostu 

Mladší dorost = mladší 17 let, tj. ročník 1998 a 1999 
+ hráči nejbližší nižší věkové kategorie = starší žactvo (2000-2001) 

3. Soutěže žactva 

Starší žactvo = mladší 15 let, tj. ročníky 2000 a 2001 
+ hráči nejbližší nižší věkové kategorie – mladší žactvo (2002-2003) 
Mladší žactvo = mladší 13 let, tj. ročníky 2002 a 2003 
+ hráči nejbližší nižší věkové kategorie – mini žactvo (2004-2005), 
povolena smíšená družstva chlapců a děvčat 
Minižactvo = mladší 11 let, tj. ročník  2004 a 2005 
+ hráči nejbližší nižší věkové kategorie – předžactvo (2006-2007) 
Předžactvo = mladší 9 let, tj. ročník  2006 a 2007 

4. Hráč, který v průběhu soutěžního ročníku dovrší věkovou hranici pro přechod do vyšší 
věkové kategorie, může soutěž dohrát! 

5. Pro IS je rozhodující datum narození 1.7. 2003 
 

Běžný start o dvě kategorie není povolen! 
 
6. K utkání mohou nastoupit pouze hráči, kteří jsou za dané družstvo řádně registrováni 

dle Registračního řádu (RŘH) nebo mají v daném klubu limitovaný přestup či 
hostování podle Přestupního řádu (PŘH) platného od 1. 6. 2014. Za start hráčů je 
plně odpovědný oddíl či klub.Výjimku tvoří hráči, kterým končí limitované přestupy 
uplynutím doby, na kterou byly před termínem 31.1. 2013 povoleny nebo ukončeny  
v mimořádném přestupním řízení. 

Článek 10 
Podmínky startu v soutěžích ČSH  

1. Všeobecné podmínky (SŘH čl. 15) 

2. Základní vybavenost (SŘH čl. 17) 

a. Družstva hrají svá domácí - pořadatelská utkání na hracích plochách sportovních 
hal nebo regulérních venkovních hřištích v místě uvedeném oficiálně v přihlášce 
do soutěže. 

b. Změnu tohoto místa během jednoho soutěžního ročníku (i na jednotlivá utkání!!) 
musí schválit řídící orgán, tj. SK LKSH! 

c. Družstva hrající na venkovním hřišti, jsou povinna zajistit pro případ nepříznivých 
klimatických podmínek SH v místě nebo nejbližším okolí.  



 

Strana 11 (celkem 25) 

Další možnosti hry v halách: 
d. Rozhodčí uzná terén za neregulérní; domácí oddíl má k dispozici halu a hostující 

družstvo vhodnou obuv – není nutný souhlas řídícího orgánu. 
e. Oddíly se předem dohodnou na sehrání utkání v hale – uvedenou dohodu zašlou 

včas řídícímu orgánu (není třeba souhlasu). 
f. Terén regulérní, ale oddíly se na místě dohodnou o sehrání utkání v hale, rozhodčí 

před utkáním nechají potvrdit dohodu odpovědnými vedoucími obou družstev do 
zápisu (není třeba souhlasu řídícího orgánu). 

3. Dresy (SŘH čl. 23) 

a. Pro mistrovská utkání v soutěži dorostu a mužů je každé družstvo povinno mít dvě 
barevně rozdílné sady dresů. 

b. Pokud rozhodčí dojdou k názoru, že pro rozlišení soupeřů je třeba oblečení 
změnit, potom změní dresy hostující družstvo! 

c. V případě, že hostující družstvo nemá dresy k dispozici, je domácí družstvo 
povinno soupeři náhradní sadu dresů půjčit. Rozhodčí je povinen tuto skutečnost 
uvést do zápisu o utkání. Za prokazatelné zneužití tohoto ustanovení hostujícím 
družstvem, bude toto disciplinárně potrestáno. 

d. Pro mistrovské turnaje žákovských kategorií, je povoleno použití tzv. rozlišovacích 
dresů, které zajistí organizátor turnaje. 

4. Zdravotnické vybavení  

a. Pořadatelský oddíl/klub je povinen zajistit zdravotní službu s vybavením pro první 
pomoc a mít k dispozici vhodné prostory pro výkon antidopingové kontroly. 

b. Dané sportoviště musí být vybaveno lékárničkou s obsahem: 
Povinným: Septonex spray, Opthal s vaničkou nebo Opthalmoseptonex, Framykoin 
zásyp, sterilní gáza, obinadla -10 ks různých velikostí, elastická obinadla - 3 ks, 
leukoplast, rychloobvaz (Spofa 10 ks), třírohý šátek, dřevěná špachtle, gumové 
škrtidlo, dlahy na zlomeniny, záznamník s tužkou. 
Doporučeným navíc: buničitá vata, obvazová vata, Ketazon comp. mast, Akutol 
spray, Acylpyrin, pinzeta, teploměr lékařský, Framykoin mast, mýdlo, kartáček, 
ručník, nůžky. 

5. Míče 

Pro mistrovská utkání jednotlivých kategorií jsou stanoveny následující velikosti 
míčů (v cm): 
Předžactvo      48 a menší 
Minižactvo      48 – 50  IHF 0 
Mladší žactvo      50 – 52 IHF 1 
Starší žáci, Mladší dorost    54 – 56 IHF 2 
Muži       58 – 60 IHF 3 
 
 
 



 

Strana 12 (celkem 25) 

Článek 11 
Náležitosti družstev  

(SŘH čl. 19) 

1. Za náležitosti každého družstva zařazeného do soutěže se považují: 
a) Registrace klubu dle RŘ ČSH. 
b) Přihláška do dané soutěže a úhrada startovného / vkladu za družstvo. 
c) Soupiska družstva nejvyšší soutěže každé kategorie, ve které má klub dvě a více 

družstev v soutěži. 
d) Zajištění trenéra družstva při dodržení licenční politiky svazu. 
e) Zajištění odpovědného vedoucího družstva, vždy staršího než 18 let. 

2. Soupisky družstev (SŘH čl. 21) 

Soupisky družstva nejvyšší soutěže, platné pro celý soutěžní ročník, zasílají ty oddíly, 
které mají v dané kategorii více družstev v soutěžích: 
a) V termínu nejpozději 1 den před sehráním prvního mistrovského utkání celého 

soutěžního ročníku kteréhokoliv družstva dané kategorie, zašle klub opis soupisky 
hráčů družstva nejvyšší soutěže na řídící orgán soutěže, v nichž startují jeho 
ostatní družstva této kategorie. 

b) Na soupisce mohou být pouze aktivní hráči mateřského klubu dané věkové 
kategorie. Hostující hráči na soupisce být nesmí; hráči na limitovaný přestup, pak 
pouze ti, kteří mají limitovaný přestup do daného oddílu na celý soutěžní ročník. 

c) Udělení výjimky ve společné soutěži mužů (Inter REG Liga): 
Klubu HC TJ Náchod, který přihlašuje do soutěže 2 družstva („B“ a „C“) se 
uděluje pro soutěžní ročník 2014/15 výjimka pro start hráčů v soutěži mužů za 
dodržení následujících podmínek: 
1) Klub zpracuje 2 soupisky hráčů družstev mužů, startující v Inter REG lize, kdy 

1. soupiska bude obsahovat seznam 8 hráčů, kteří budou nastupovat výhradně 
za „B“ družstvo, a 2. soupiska bude obsahovat seznam jiných 8 hráčů, kteří 
budou nastupovat výhradně za družstvo „C“.  

2) Obě soupisky zašle klub spolu s opisem soupisky družstva nejvyšší soutěže 
v termínu nejpozději 1 den před sehráním prvního mistrovského utkání celého 
soutěžního ročníku kteréhokoliv družstva.  

3) Hráči uvedení na soupisce družstva „B“ nesmí v celém soutěžním ročníku 
2014/15  nastoupit za družstvo „C“ a opačně. Hráči neuvedení na soupiskách 
mohou v průběhu soutěže LKSH nastupovat střídavě za obě družstva klubu HC 
TJ Náchod. 

3. Licenční politika ČSH (Licenční řád ČSH)  

a) Oddíly, kluby jsou povinny respektovat licenční politiku ČSH – mít kvalifikované 
trenéry pro přihlášená družstva v soutěžích se všemi případně následnými 
povinnostmi (návazně na soutěžní poplatky) v souladu s LicŘ platného od 1.7. 
2013.  

b) Pro soutěžní ročník 2014/2015 dle Licenčního řádu platí, že musí být:  
- U soutěží dospělých trenér licence C nebo vyšší.  
- U soutěží dorostu trenér licence C nebo vyšší 
- U soutěží staršího a mladšího žactva trenér licence C nebo vyšší. 



 

Strana 13 (celkem 25) 

c) Na základě článku 5. odst. 7 LicŘ stanovila Exekutiva LKSH poplatek za 
nedodržení stanovené minimální licence trenéra v utkání:  
- za nedodržení licenční politiky v soutěži Mužů ……………………              200,- Kč 
- za nedodržení licenční politiky v soutěži MLD  ……………………    200,- Kč     
- za nedodržení licenční politiky v soutěži STŽ a MLŽ ……………  100,- Kč 

Tento poplatek se neplatí za první dvě porušení v rámci soutěžního ročníku. 
Za splnění podmínek licenční politiky se považuje v soutěžích LKSH přítomnost 
trenéra s odpovídající licencí a jeho uvedení v oficiálním zápise o utkání v kolonce 
trenér. 

d) U družstva mládeže při vedení družstva v utkání musí být zodpovědná osoba starší 
18-ti let. 

e) SK LKSH už nebude tolerovat, že trenér s licencí, může zároveň vykonávat i funkci 
vedoucího družstva. 

f) Na základě článku 5. odst. 7 Licenčního řádu stanovila Exekutiva ČSH jednorázový 
poplatek za neúčast trenéra na jakémkoli utkání v soutěžích LKSH 
dospělých a dorostu ve výši ………………………………………………           50,- Kč 
Tento poplatek nenahrazuje poplatek za nedodržení stanovené minimální licence 
trenéra pro příslušnou soutěž podle odstavce c) výše. Tento poplatek se neplatí za 
první dvě porušení v rámci soutěžního ročníku. Při třetím a dalším porušení se 
budou výše uvedené poplatky dle odstavců c) a e) sčítat. 

Článek 12 
Náležitosti jednotlivců  

(SŘH čl. 24) 

1. Registrační průkaz (RP)  

a) Všichni hráči i funkcionáři družstev zúčastnění na utkáních soutěží ČSH musí mít 
platný registrační průkaz.  

b) Start hráče bez platného RP je neoprávněný a má za následek kontumační 
výsledek utkání ve prospěch soupeře a disciplinární řízení proti odpovědnému 
vedoucímu družstva. 

2. Individuální startovné (IS) 

a) Všichni hráči i funkcionáři družstev zúčastnění na utkáních soutěží ČSH musí mít 
zaplacené individuální startovné pro ročník 2014/15, což bude kontrolováno přes 
systém Handball-net (viz Zásady IS).  

b) Start hráče bez zaplaceného IS je neoprávněný a má za následek hrací důsledky: 
• Výsledek dosažený na hřišti bude zachován, avšak družstvu bude po skončení 

soutěže odečten 1 bod, v opakovaném případě 2 body.  
• Odpovědný vedoucí družstva bude vystaven disciplinárnímu řízení. 

3. Zdravotní prohlídky 

a) Všichni hráči družstva musí mít lékařskou prohlídku ne starší jak 1 rok. 
b) Potvrzení o platných zdravotních prohlídkách hráčů musí být k dispozici před 

každým utkáním a musí obsahovat pro každého hráče tyto náležitosti: 



 

Strana 14 (celkem 25) 

• Jméno a příjmení hráče; 
• datum narození; 
• datum absolvování prohlídky; 
• příjmení a podpis lékaře; 
• razítko zdravotnického zařízení. 

c) Potvrzení o zdravotní prohlídce může mít formu: 
• Kartičky / formuláře, které distribuuje ČSH; 
• lékařské zprávy či potvrzení v libovolném formátu; 
• seznamu více hráčů družstva s potvrzením bez jakýchkoli oprav či změn 

s výslovným uvedením formulace „Potvrzení o zdravotní prohlídce“. 

d) Hráče, který nepředloží před utkáním potvrzení o zdravotní prohlídce, nebo 
předloží potvrzení starší než 12 měsíců, rozhodčí nepřipustí k utkání. Prohlídka 
absolvovaná např. 1.9. 2013 platí naposledy 31.8. 2014. 

e) Má-li rozhodčí pochybnosti o platnosti či správnosti předloženého potvrzení, hráče 
k utkání připustí, ale záležitost popíše do zápisu o utkání a v případě potřeby 
předmětné potvrzení nebo jeho kopii k zápisu přiloží a odešle řídícímu orgánu 
k rozhodnutí. 

f) Případný start hráče bez platné zdravotní prohlídky v utkání bude trestán hracími 
a disciplinárními důsledky, včetně potrestání rozhodčích. 

4. Odpovědnost za předložení registračních průkazů sportovců i funkcionářů a 
potvrzení o zdravotním stavu sportovců má odpovědný vedoucí družstva. Předkládají 
se pouze průkazy hráčů a funkcionářů uvedených v zápise.  

5. Případná kontrola totožnosti (konfrontace) se provádí dle (SŘH čl. 33). 

Článek 13 
Hrací doba  
(SŘH čl. 24) 

 
Muži      2x 30 minut s přestávkou 10 min 
Dorostenci     2x 20 minut s přestávkou 10 min 
Starší žáci     2x 20 minut s přestávkou 10 min              
Mladší žáci     2x 15 minut s přestávkou   3 min 
----------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Minižactvo a předžactvo 4+1*  2x 12 minut s 3 minutovou přestávkou  
      2x 10 minut s 3 minutovou přestávkou 
 

* Jedná se o doporučenou hrací dobu. O hrací době rozhoduje pořadatel !!! 
 
 
 
 
 



 

Strana 15 (celkem 25) 

Článek 14 
Hrací termíny  

(SŘH čl. 14) 

1. Hracími dny jsou sobota, neděle a případně jiné dny pracovního klidu (svátky). 
Začátky utkání musí odpovídat ustanovením článku SŘH s upřesněním SK LKSH.  

2. U mistrovských turnajů SK LKSH toleruje pořádajícímu klubu dřívější dobu zahájení, 
nejdříve však v 0800 hod. 

3. Jiné termíny pro odehrání utkání jsou povoleny pouze se souhlasem SK po vzájemné 
dohodě klubů.  

4. Oficiální začátek druhého a dalšího utkání v pořadí musí být stanoven min. 2 hodiny 
po začátku předchozího utkání u zápasů dospělých. 

5. Kluby jsou povinny před zahájením soutěže nahlásit hrací termíny a časy, tak aby 
mohly být uvedeny v Rozpisu soutěže. 

6. Termíny utkání schvaluje řídící složka soutěže. Termíny jsou uvedené v termínové 
listině a rozpisu soutěže a jsou závazné pro všechny kluby, jejichž družstva startují  
v soutěži, a jsou závazné i pro rozhodčí. 

7. Řídící orgán má v mimořádných a odůvodněných případech právo provádět změny 
v termínové listině! 

Předehrát utkání lze pouze po schválení řídícím orgánem – SŘH čl. 13 

Článek 15 
Hlášení utkání 

(SŘH čl. 25, 26) 

1. Hlášení utkání/turnaje se neprovádí pokud hrací termíny a hrací časy jsou uvedeny 
v Rozpisu soutěží. 

2. V případě, že pořadatel utkání bude již uvedený bezhlášenkový i hlášenkový termín 
utkání (den i čas) měnit, provede hlášení změny utkání.  

3. Každou hlášenou změnu musí schválit řídící orgán (SK LKSH). 
4. Změna hracího termínu v době kratší, než v řádné době 10 dnů před utkáním, musí 

být potvrzena dohodou obou soupeřů s hlášenou změnou. 
5. Hlášení změny musí obsahovat: 

a) Označení utkání/turnaje; 
b) jména soupeřů, když na prvním místě je uveden pořádající klub; 
c) jména rozhodčích; 
d) místo utkání/turnaje 
e) termín (den a čas) zahájení utkání/turnaje. 

6. Hlášení utkání hostujícímu klubu provádí pořadatel utkání. Za řádné hlášení utkání je 
považováno hlášení doručené aktérům utkání nejpozději 10 dnů před utkáním. 

7. Hlášení provedená pořadatelem utkání doporučenou poštou nebo e-mailem musí být 
zaslána na LKSH k odsouhlasení. Při hlášení změny e-mailem je povinnost zpětné 
odezvy – to znamená, že adresát musí potvrdit přijetí zprávy nejpozději do 48 hodin 
od odeslání. V případě, že nebude přijetí do 48 hodin pořadateli potvrzeno, je 
povinností pořadatele provést neprodleně telefonickou kontrolu. 



 

Strana 16 (celkem 25) 

8. Každé hlášení utkání znamená provedení změn v utkání ředitelem soutěže a má za 
následek příp. náhradní delegaci rozhodčích, včetně prošetření důvodů hlášené 
změny termínu. 

9. Každé hlášení změny termínu utkání (den, čas) je spojené s poplatkem 150.- Kč 
(var. symbol 300653). Tento poplatek musí být zaslán současně s hlášením, 
v opačném případě nebude změna soutěžní komisí schválena! 

10. Vzniknou-li hostujícímu klubu vinou pozdního hlášení prokazatelné dodatečné výlohy, 
které nebudou pořádajícím klubem vyrovnány, pak řídící orgán soutěže určí finanční 
odškodnění. 

Článek 16 
Řízení utkání 
(SŘH čl. 25, 26) 

1. Všechna utkání jsou řízena dvojicemi rozhodčích. 
2. Utkání soutěže miniházené a přípravky 4+1 jsou řízena minimálně jedním rozhodčím, 

který nemusí mít licenci rozhodčího (elévové, trenéři). Pro celý turnaj 4+1 je 
delegován KR LKSH hlavní rozhodčí (tučně zvýrazněn v delegaci), který zodpovídá za 
celkovou organizaci řízení utkání v turnaji. Hlavní rozhodčí je zejména povinen: 
a) Vlastnit licenci rozhodčího. 
b) Provést rozdělení/nasazení určených rozhodčích pro jednotlivá utkání turnaje 

v součinnosti s pořadatelem turnaje. 
c) Dohlížet na bezproblémový průběh řízení utkání jednotlivými rozhodčími v souladu 

s pravidly pro miniházenou 4+1. 
3. Delegovanými rozhodčími jsou rozhodčí s platnou licencí rozhodčího ČSH, kteří byli 

k řízení utkání delegováni příslušnou odbornou komisí (KR LKSH). 
4. Proti delegaci rozhodčích nelze podávat námitky. 
5. Proti výkonu rozhodčích lze vznášet námitky pouze tehdy, když rozhodčí hrubě 

porušují ustanovení pravidel házené IHF, SŘH nebo Rozpisu soutěže. 
6. V případě, že se do doby 30 minut před plánovaným začátkem utkání nedostaví 

rozhodčí do haly, je povinností pořadatele klubu zahájit zajišťování náhradních 
rozhodčích. 

7. Při nedostavení se rozhodčích se postupuje následovně (SŘH čl. 35): 
a) Nedostaví-li se delegovaní rozhodčí do konce čekací doby a obě družstva jsou 

přítomna, je povinností družstev utkání odehrát. 
b) Nedostaví-li se delegovaní rozhodčí do konce čekací doby, musí se odpovědní 

vedoucí obou družstva shodnout na jiném rozhodčím a utkání odehrát. 
c) Jsou-li na hřišti přítomni jiní rozhodčí, musí převzít řízení utkání. V případě 

přítomnosti více rozhodčích přísluší přednostní právo řídit utkání rozhodčím s vyšší 
licencí, popř. řídících vyšší soutěž. Mají-li stejnou licenci, rozhodne dohoda obou 
odpovědných vedoucích družstev nebo jejich los. 

d) Jiní rozhodčí mohou utkání řídit jen po předložení platného registračního průkazu 
s uvedením platné licence. 

e) V případě, že se dostaví jeden z dvojice delegovaných rozhodčích, řídí utkání sám, 
bez čekací doby. Dostaví-li se druhý rozhodčí během utkání, ujímá se řízení ihned. 



 

Strana 17 (celkem 25) 

f) Dostaví-li se do zahájení druhého poločasu delegovaný rozhodčí, přebírá okamžitě 
řízení utkání sám. V případě, že se delegovaný rozhodčí dostavil až během 
druhého poločasu, utkání dokončují jiní rozhodčí. 

g) V případě, že některý z dvojice rozhodčích nemůže utkání dořídit, rozhodčí utkání 
přeruší,oznámí to zodpovědným vedoucím a utkání dokončí zbývající rozhodčí 
sám. 

h) V případě, že nemůže utkání dokončit žádný z delegovaných rozhodčích, 
postupuje se stejně jako při nedostavení se rozhodčích. 

i) Není-li na hřišti žádný rozhodčí, musí utkání řídit jeden z trenérů nebo vedoucích 
družstev obou klubů, kteří jsou uvedeni v zápise o utkání (dále jen laický 
rozhodčí). 

j) O tom, kdo bude utkání řídit, rozhodnou mezi sebou zodpovědní vedoucí družstev, 
případně los. Tato dohoda, podepsaná zodpovědnými vedoucími obou družstev, 
musí být uvedena do zápisu o utkání. Zápis o utkání je směrodatný pro řídící 
orgán a za jeho řádné odeslání v tomto případě ručí pořádající klub. 

k) V každém případě bude utkání odehráno jako mistrovské. 
l) Zahájí-li utkání laický rozhodčí a dostavil-li se během utkání delegovaný rozhodčí, 

převezme tento řízení ihned a utkání dokončí. 
m) Jiní rozhodčí i laický rozhodčí mají všechny povinnosti a práva delegovaných 

rozhodčích. Nemusí však utkání řídit v předepsaném úboru. 
n) V žádném případě nemůže řídit utkání divák nebo jiná osoba neuvedená 

v tomto článku. 

ROZHODČÍ (SŘH čl. 38) 

6. Delegaci na jednotlivá utkání oznámí řídící orgán přímo rozhodčím, a to buď poštou, 
faxem nebo e-mailem. Delegace může být provedena samostatným hlášením na 
utkání resp. Hlášením změn v utkání, vystaveným soutěžní komisí. 

7. Všichni delegovaní rozhodčí jsou po obdržení delegace povinni obratem potvrdit 
převzetí delegace a akceptování delegace (tel., fax, e-mail), a to u všech forem 
sdělení delegace s výjimkou delegací uvedených v Rozpise soutěže. 

8. Nepotvrzení delegace na utkání některým z rozhodčích znamená odmítnutí delegace a 
má za následek náhradní delegaci, včetně prošetření odmítnutí. Omluva (mimo 
případy „vyšší moci“) je možná do 3 dnů před termínem delegace. 

 

 

 
 

9. Rozhodčí jsou povinni: 
a) Dostavit se k utkání 60 minut před jeho stanoveným začátkem. 
b) Kontrolovat registrační průkazy hráčů a funkcionářů včetně hlavního pořadatele, 

zapisovatele a časoměřiče. 
c) Kontrolovat lékařské prohlídky ve smyslu čl. 13. Případné nesrovnalosti uvést do 

zápisu o utkání. 
d) Kontrolovat platnost trenérských licencí a jejich neplatnost uvést do zápisu o 

utkání. 

Všichni rozhodčí, uvedení v příloze „B“ tohoto Rozpisu, jsou povinni od 1. 9. 2014 
hlásit předsedovi KR s dostatečným předstihem své aktivity v oblasti řízení 
utkání/turnajů mimo LKSH, tj. řízení utkání/turnajů v ostatních KSH nebo v zahraničí. 
 



 

Strana 18 (celkem 25) 

NEPOVOLIT: 
e) Start hráčům, kteří nesplňují podmínky startu. 
f) Vystupování trenérů a funkcionářů v trestu v rozporu s DŘH čl. 21.2. 

ODEBRAT RP: 
g) Ve všech případech, kdy potrestají hráče či funkcionáře trestem diskvalifikace se 

zvláštním hlášením řídícímu orgánu (D+ ve smyslu pravidel házené); 
h) ve všech dalších případech mimořádného nesportovního chování nebo závažných 

přestupků hráčů a funkcionářů (např. mimo hrací dobu), které to vyžadují. 

OZNÁMIT: 
i) Hlavnímu pořadateli a zodpovědným vedoucím družstev všechny připomínky 

k přípravě a průběhu utkání,které budou uvedeny v zápisu o utkání. 
j) odpovědným vedoucím všechny připomínky, které budou uvedeny do zápisu; 
k) Zodpovědným vedoucím družstev udělení přímé diskvalifikace, příp. vystavení 

člena družstva DŘ  a na zadní straně zápisu nechat potvrdit jejich podpisem (příp. 
další připomínky k utkání)  

l) V případě vážného přestupku a odebrání RP sdělit tyto skutečnosti telefonicky 
nejbližší pracovní den předsedovi KR LKSH. 

10. Sankce proti rozhodčím 
a) Nahodilé a neúmyslné technické chyby, kterých se rozhodčí dopustí především při 

organizaci utkání, v oblasti administrativy, dostavení se na utkání a omluv, a které 
nemají přímý vliv na samotné utkání, budou, pokud nepodléhají disciplinárnímu 
řízení, vyřízeny sankčním poplatkem ze strany rozhodčího v souladu se „Zásadami 
řízení sboru rozhodčích“ max. do uvedené výše: 

Chyby při převzetí a předání dokladů družstev     …=50,- 
Pozdní odeslání zápisu        …=100,- 
Nesprávné vyplnění zápisu o utkání      …=50,- 
Nesprávný postup při odebrání RP      …=50,- 
Chyby ve vyúčtování        …=100,- 
Nedostatečná a pozdní omluva z utkání      …=100,- 
Odmítnutí nominace z pohotovosti      …=100,- 
Pozdní příjezd na utkání        …=50,- 
Nedostavení se k utkání        …=100,- 

 
b) Sankční poplatky po projednání v KR LKSH bude předepisovat přímo řídící složka 

soutěže.  
c) Neuhrazení sankčního poplatku ve stanovené lhůtě 10 dnů od obdržení, bude mít 

za následek odvolání z řízení následujících utkání a disciplinární řízení. 

11. Zápisy o utkání (SŘH čl. 29) 
a) Zápisy o utkání musí mít k dispozici pořádající klub. Lze použít oficiální formuláře 

zápisů distribuované ČSH pro 14 nebo 16 hráčů nebo počítačovou verzi formuláře, 
která je k dispozici na webu CHF.cz v sekci „ke stažení“.  

b) Správnost vyhotoveného zápisu o utkání ověří vedoucí družstev vlastnoručními 
podpisy. Hráči na hostování nastupující do utkání musí být v zápise před jménem 
označeni „H“, hráči-cizinci „C“.  



 

Strana 19 (celkem 25) 

c) Oddechový čas (Team-Time-out) 
Pro 3 time-outy družstva podle pravidla 2:10 musí být obě družstva vybavena 3 
zelenými kartami s označením T1, T2, T3, které zajistí pořadatel utkání. 
Pokud starší formulář zápisu obsahuje pro uvedení časů čerpání team-time outů 
jen 2 připravená pole, uvede zapisovatel čas třetího TTO daného družstva do 
volného místa pod první a druhý TTO. Čas se zapisuje ve formátu 0 až 60 minut, 
tedy např. 52:30. 

d) V zápise musí být vyznačena trenérská licence u trenérů družstev. Pokud není 
trenér uveden na zápise nebo nemá platnou licenci je nutné uvést tuto skutečnost 
na zadní straně zápisu. 

e) Rozhodčím utkání předá čitelně vyplněný zápis (SŘH čl. 29) včetně registračních 
průkazů funkcionářů-pořadatelů (SŘH čl. 29) zapisovatel. 

f) Po skončeném utkání musí být přední strana zápisu uzavřena ihned na hrací ploše 
podpisem vedoucích družstev, kteří tak potvrdí výsledek utkání, a následně 
nejdéle do 60 minut podpisem rozhodčích, případně dalšími podpisy vedoucích 
družstev na zadní straně zápisu.  

g) Uzavření zápisu spočívá ve vyplnění zápisu o utkání rozhodčími utkání na obou 
jeho stranách v celém rozsahu, včetně zprávy rozhodčích. Následně rozhodčí 
vyzvou odpovědné vedoucí obou družstev k případnému podpisu uvedených 
přímých diskvalifikací, důvodů odebrání RP nebo disciplinárního řízení, případně 
komentářů nahlášených vedoucími družstev. Na závěr rozhodčí podepíší zadní 
stranu zápisu a pořadatel utkání bezprostředně poté zajistí, aby obě strany zápisu 
o utkání obdrželi v kopii vedoucí obou družstev. První kopie zápisu zůstává 
domácímu družstvu. Nejpozději s kopií zápisu převezmou vedoucí družstev také 
hrací doklady. 

h) Pořadatel utkání bezprostředně poté zajistí, aby první i druhou stranu zápisu  
o utkání obdrželi v kopii vedoucí obou družstev. První kopie zápisu zůstává 
domácímu družstvu. 

i) Originál zápisu o utkání obdrží rozhodčí uvedený rozpise na prvním místě, který jej 
zašle řídícímu orgánu doporučeně první pracovní den po utkání (SŘH čl. 38). Při 
nedostavení se rozhodčích zasílá zápis pořádající oddíl, případně delegát.  

j) Záznam statistik z utkání do systému Handball Net provádět přesně v pořadí hráčů 
tak, jak jsou uvedeni na zápisu (nikoliv v abecedním pořadí jmen !!!). 

k) Upřesnění vyplňování zápisů pro turnaje žactva:  
Na turnajové zápisy lze vyplnit až 16 hráčů.  
Pravidla ale umožňují v utkání „použít“ pouze 14 hráčů.  
PROVEDENÍ: Před každým zápasem (nemusí být prováděno před zahájením 
celého turnaje) vedoucí družstva týmu, který má na zápise uvedených více než 14 
hráčů, v zápise proškrtl kolonku, do které se vpisují branky tak, aby bylo zřejmé, 
kteří hráči v konkrétním utkání nestartují. Neškrtá se tedy jméno hráče !!! Tím by 
byl znemožněn dotyčnému start v dalších utkáních turnaje. Stejným systémem se 
upřesňuje start hráčů v následných utkání v turnaji tak, aby se dodržovalo 
pravidlo startu 14 hráčů na utkání. 

12. Zapisovatel a časoměřič (SŘH čl. 41) 

a) Funkci zapisovatele a časoměřiče v utkání může vykonávat osoba starší 18-ti let, 
registrovaná v ČSH podle PŘ, ovládající pravidla házené a problematiku zápisu 
nebo rozhodčí, kterou určuje pořádající klub. 



 

Strana 20 (celkem 25) 

b) Zapisovatel musí mít během utkání k dispozici žlutou, červenou a zelenou kartu 
pro pomocnou signalizaci od stolku. 

c) Časoměřič spolu se zapisovatelem nekontrolují nástup hráčů doplňujících družstvo 
(na plný počet 14) – odpovídají rozhodčí. 

d) Časoměřič nekontroluje a nepíská vstup a odchod chybně střídajících hráčů – 
odpovídají rozhodčí. 

e) Pořádající oddíl může sloučit funkci zapisovatele a časoměřiče. 

f) Pořádající oddíl je povinen umožnit jednomu funkcionáři z družstva hostí 
(uvedeném v zápise) trvalou přítomnost u stolku zapisovatele po celé utkání, který 
kontroluje činnost zapisovatele a časoměřiče (měření času, provádění zápisu), 
nesmí však, stejně jako domácí, zasahovat do hry. Družstvo hostí toto právo 
nemusí využít. 

Článek 17 
Zajištění mistrovských utkání 

(SŘH čl. 28) 

1. Pořadatelská služba  
a) Pořadatelská služba musí být řádně označena. Hlavní pořadatel je uveden v zápise 

o utkání (označen a předkládá registrační průkaz). Před utkáním se představí 
rozhodčím a domluví se s nimi na spolupráci. 

b) Pořadatelská služba je ustanovena: 
1) Z hlavního pořadatele staršího 18 let. 
2) Z nezbytného počtu členů pořadatelské služby složené z osob starších 18 let, 

pro hladký průběh utkání a pro bezpečnost všech aktérů utkání včetně diváků. 
c) Hlavní pořadatel musí být registrovaným členem klubu – pořadatel utkání. 
d) Pořadatelská služba musí být sestavena z osob starších 18 let, musí znát své úkoly 

a povinnosti. 
e) Všichni pořadatelé musí být označeni. Hlavní pořadatel je označen odlišně od 

ostatních pořadatelů, musí být uveden celým jménem v zápise o utkání a musí 
předkládat registrační průkaz. 

f) Za nedostatky v pořadatelské službě odpovídá v plném rozsahu hlavní pořadatel. 
g) Pořadatelská služba zajišťuje splnění všech příkazů hlavního pořadatele, 

delegovaných rozhodčích a delegáta, příp. policie. 

2. Povinnosti klubů 

a) V halách je zakázán prodej nápojů ve skleněných a plechových obalech. Takové 
nápoje není možné přinášet ani z venku. 

b) Každý klub zodpovídá za ochranu vozidel rozhodčích nebo delegáta. Místo jejich 
zaparkování určuje pořadatelská služba, která po zaparkování vozidla přebírá 
zodpovědnost za jeho ochranu. 

c) Poskytnout rozhodčím občerstvení ve formě nealkoholických nápojů. 

 



 

Strana 21 (celkem 25) 

3. Hlášení výsledků 

a) Soutěž mužů: Pořádající klub je povinen nejpozději do 1200 hod první pracovní 
den po skončení utkání zadat údaje ze zápisu do systému Handball.net. 

b) V případě nemožnosti zadat údaje zápisu na Handball.net v uvedeném termínu, je 
povinen oznámit výsledek na emailovou adresu SK LKSH. 
email: holatko.josef@centrum.cz 

4. Zaslání rozlosování mistrovských turnajů (MT) žactva/dorostu 

a) Klub, pořádající MT, je povinen zaslat el. kopii rozlosování MT min. 5 dnů před 
zahájením MT emailem tak, aby byla zabezpečena včasná informovanost 
zúčastněných družstev a rozhodčích.  

 Příjemci kopie rozlosování: 
� zúčastněná družstva 
� řídící orgán 

Článek 18 
Umístění v soutěži 

(SŘH čl. 44) 

V případě shodnosti počtů bodů dvou nebo více družstev rozhoduje o umístění: 
a) větší počet bodů ze vzájemných utkání 
b) větší rozdíl branek ze vzájemných utkání 
c) větší počet vstřelených branek ze vzájemných utkání 
d) větší rozdíl branek ze všech utkání 
e) větší počet vstřelených branek ze všech utkání 
f) jiné rozhodnutí řídícího orgánu 

Článek 19 
Disciplinární řízení 

(SŘH čl. 44) 

1. Základním řídícím a prováděcím dokumentem pro realizaci disciplinárního řízení je 
Disciplinární řád házené (dále DŘH) s upřesněním pro společné soutěže řízené LKSH, 
které obsahuje i stanovené výše pokut, a jehož el. kopie je k dispozici ke stažení na 
webu LKSH. 

2. V případě rozhodnutí o udělení pokuty je klub nebo jednotlivec povinen provést 
úhradu vždy do 10 dní od doručení rozhodnutí, a to na účet ČSH s příslušnou 
specifikací platby (viz. Článek 20). Zároveň je klub povinen BEZ PRODLENÍ zaslat el. 
kopii dokladu o zaplacení na email předsedů EkK a DK. 

3. Účast provinilce 
a) V souladu s DŘH čl. 12.7, 8 platí, je-li hráč, trenér či funkcionář, zúčastňující se 

soutěže, vykázán ze hry nebo dopustí-li se závažného provinění a je-li mu 
rozhodčími odebrán RP, má až do rozhodnutí disciplinárního orgánu 
pozastavenou činnost hráče či funkcionáře pro všechny soutěže! 



 

Strana 22 (celkem 25) 

Pro trenéry to znamená, v souladu s DŘH čl. 21.2., že se nesmí během 
utkání pohybovat v prostoru, kde by mohli přímo ovlivňovat žádné 
družstvo. 

b) Osoba vystavená DŘ je vždy povinna se k disciplinárnímu provinění vždy vyjádřit! 
Může tak učinit osobně na zasedání DK nebo písemně s výslovným souhlasem 
k projednání bez jeho účasti! Výslovný souhlas písemně zašle na emailovou 
adresu sekretariátu Exekutivy LKSH. 

c) Bez písemného vyjádření nebo účasti provinilce nebude DK případ projednávat. 
Není-li DK k dispozici vyjádření (ústní či písemné) do 14 dnů, bude následně 
případ projednán bez něj.  

Takové jednání může být v rámci DŘ posouzeno jako přitěžující 
okolnost! 

d) V souladu s DŘH čl. 14 je klub povinen se k provinění vyjádřit! Toto vyjádření 
musí být k dispozici DK do 14 dnů od zahájení disciplinárního řízení (odebrání 
RP). Může tak učinit osobně zástupce klubu na zasedání DK nebo písemně. 
Neučiní-li tak, bude klub potrestán pokutou za nezájem o DŘ. 

e) Rozhodčí vystavený DŘ odpovídá za svou účast a vyjádření sám. 

3. Poplatky z disciplinárního řízení 

a) Za projednání každého disciplinárního provinění se stanoví povinnost uhradit 
náklady disciplinárního řízení. 

b) Poplatek za disciplinární řízení se stanovuje: 
� Dospělí 300,- Kč 
� Ostatní 100,- Kč 

c) Příslušný poplatek M U S Í být zaplacen nejpozději do zahájení disciplinárního 
řízení. 

d) Nebude-li před zahájením jednání předložen doklad o zaplacení, provinění se 
neprojednává. 

e) Nebude-li poplatek za disciplinární řízení zaplacen do 14 dnů od zahájení 
disciplinárního řízení, bude klub potrestán za nezájem o disciplinární řízení 
pokutou! 

f) V případě odvolání proti rozhodnutí disciplinárního orgánu se účtuje s odvoláním 
poplatek 400,- Kč. 

4. Disciplinární postihy bez disciplinárního řízení 

Disciplinární postihy za přímou diskvalifikaci hráče. 
a) Za druhou diskvalifikaci, kterou obdrží hráč v soutěži jednoho ročníku, je 

automaticky bez disciplinárního řízení trest – nepodmíněné ZZČ na 1 utkání. 
b) Hráč, který v průběhu soutěžního ročníku obdrží třetí diskvalifikaci, má 

automaticky bez disciplinárního řízení trest – nepodmíněné ZZČ na 2 utkání. 
c) Hráč, který v průběhu soutěžního ročníku obdrží čtvrtou a další diskvalifikaci, již 

podléhá disciplinárnímu řízení. 
Nejedná se o diskvalifikace (ČK) za třetí vyloučení, ale ani o diskvalifikace (D+) se 
zvláštním hlášením, které jsou vždy řešeny disciplinárním řízením.  



 

Strana 23 (celkem 25) 

V případě nedodržení tohoto ustanovení bude v utkání vyhlášen kontumační 
výsledek. 

Disciplinární postihy za přímou diskvalifikaci funkcionáře 
a) Trenér či jiný funkcionář družstva (dále jen funkcionář), který během ročníku  

v jedné soutěži obdrží první diskvalifikaci, bude automaticky bez DŘ potrestán 
zákazem výkonu funkce (ZVF) na 1 utkání s podmíněným odkladem na dobu 3 
měsíců.  
Případná další diskvalifikace během doby podmínky znamená automaticky změnu 
tohoto trestu na nepodmíněný.  

b) Funkcionář, který v průběhu soutěžního ročníku obdrží druhou diskvalifikaci, 
automaticky bez disciplinárního řízení dostává trest – nepodmíněně ZVF na 1 
utkání. 

c) Funkcionář, který v průběhu soutěžního ročníku obdrží třetí a další diskvalifikaci, 
již podléhá disciplinárnímu řízení. 

Za sledování a vedení přehledu udělených diskvalifikací je zodpovědný oddíl. Ten si 
předmětný stav počtu diskvalifikací konzultuje s řídícím orgánem soutěže. 

Automatický trest se týká vždy následujícího mistrovského utkání družstva.  

V případě nedodržení tohoto ustanovení bude proti hráči či funkcionáři a proti oddílu 
zahájeno disciplinární řízení za porušení ustanovení SŘH o startu během nepodmíně-
ného ZZČ či ZVF. 

Udělené diskvalifikace hráčům i funkcionářům v různých soutěžích se hodnotí samo-
statně pro každou soutěž zvlášť.  

Přímá diskvalifikace (s odebráním RP) vedoucí k následnému přímému disciplinární-
mu řízení se do tohoto přehledu nezapočítává.                         

5. Pořádkové pokuty bez disciplinárního řízení 

Za porušení ustanovení tohoto „Rozpisu soutěží“ a neplnění ostatních povinností vůči 
Řídícímu orgánu LKSH může SK LKSH uložit klubům bez disciplinárního řízení tyto 
peněžité pokuty v Kč: 

- Nedostavení se a nesehrání utkání:  
Soutěže mužů                 =4.000,- 
Všechny ostatní soutěže                =1.500,- 

- Vystoupení, odhlášení ze soutěže:  
Soutěže mužů                  =6.000,- 
Všechny ostatní soutěže                =3.000,- 

- Svévolné opuštění hrací plochy 
Soutěže mužů                  =3.000,- 
Všechny ostatní soutěže               =1.000,- 

- Sehrání utkání v jiném termínu bez souhlasu SK    =500,- 
- Nepředložení trenérského průkazu      =50,- 
- Nezaslání soupisky v termínu                                                       =500,- 
- Nezaslání hlášenky včas        =50,- 
- Pozdní příjezd k utkání (SŘH čl. 31:1),  



 

Strana 24 (celkem 25) 

neopodstatněné čerpání čekací doby (SŘH čl. 32)    =300,- 
- Neplnění, nerespektování příkazů řídících orgánů, 

legislativních předpisů a rozpisů soutěží               do =500,- 
- Nezájem o disciplinární řízení 

Soutěže mužů a žen           =300,- 
Všechny ostatní soutěže          =100,- 

- Prokazatelné ztráty klubu vinou nenastoupení domácích  
= Úhrada cestovné + stravné 

- Nenahlášení výsledku utkání/turnaje na Handball Net  
(soutěž mužů)          =50,-  

Článek 20 
Bezhotovostní platební styk – účet ČSH 

Č. účtu: 1730408504/0600  
Variabilní symbol: Složen z účelové části VS + technické části VS (pro LKSH 653): 

100653 startovné do soutěží  
200653 registrace (nová, přestupy, hostování), registrace smluv 
300653 disciplinární řízení a ostatní pokuty, hlášení utkání 
400653 účastnické poplatky-semináře, vzdělávací poplatky-rozhodčí a delegáti 
500653 roční poplatek klubu 
600653 metodické materiály, zápisy, pravidla, tiskopisy, prodej zboží 
700653 individuální startovné 
800653 vstupenky 

Specifický symbol: z nově přiděleného registrační čísla klubu poslední tři čísla 
(např. reg. číslo 2A001 = spec. symbol: 001) 

Konstantní symbol: 558 

Článek 21 
Zasedání komisí 

V průběhu soutěžního ročníku zasedají odborné komise: 
� Soutěžní komise   každý čtvrtek od 1630 hod. 
� Disciplinární komise  dle potřeby, ve čtvrtek od 1630 hod. 

v budově TJ LOKOMOTIVA Liberec, Jablonecká 21, Liberec 

Článek 22 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Nedílnou součástí tohoto rozpisu jsou adresář klubů, adresář rozhodčích a rozlosování 

soutěže. 



 

Strana 25 (celkem 25) 

2. Pro zasílání hlášenek a všech oficiálních materiálů mezi kluby, funkcionáři, jsou 
všichni povinni užívat pouze oficiální adresy klubů a funkcionářů uvedených 
v adresářích KSH či ČSH. 

3. Tento rozpis má platnost po dobu trvání soutěžního ročníku 2014/2015. 
4. Případné změny budou zaslány na všechny oddíly, rozhodčí, funkcionáře a ČSH, a to 

cestou emailové korespondence. 
 
 
 
 
Bc. Václav STARÝ  v.r.                                     Miloš PODZIMEK  v.r. 
Předseda SK LKSH                                           Předseda KR LKSH 
 
 
                                     Jiří ŽDÁRSKÝ  v.r. 
                                      Předseda LKSH 


